

نبود، مذاکرات در همان روزهای نخست متوقف می شد. منطق مذاکراتی ایران بر مبنای تحلیل عادلانه از تحولات فقط یک جمله است: «پایبندی به تعهدات». موضوع تضمین های اطمینان بخش صرفاً آمادگی برای یک اتفاق احتمالی نیست. ما از یک تجربه صحبت می کنیم. ما تجربه خروج آمریکا از برجام و بیش از یک سال و نیم تعلل دولت کنونی آمریکا در بازگشت به تعهدات خود را پیش چشم داریم. همین امروز که دولت آمریکا از قصد خود برای بازگشت به تعهدات خود سخن می گوید، صدای دیگری از داخل آن کشور به گوش می رسد که تعهدپذیر بودن آمریکا را زیر سؤال می برد. آیا با آن تجربه و این چشم انداز، می توانیم در موضوع مهم تضمین پایداری توافق با مسامحه عمل کنیم؟ البته جمهوری اسلامی با امکانات وسیع و ارتباطات گسترده با جهان، آثار تحریم ها را یکی پس از دیگری خنثی و فرصت های جدیدی را خلق کرده است. به اذعان رسمی دولت آمریکا، سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست مفتضحانه خورده است.

ما مسیر خود را فارغ از هرگونه توافق پیدا کرده و با قدرت ادامه می دهیم. ضمن اینکه ما در مذاکرات جدی که داشته ایم، نشان داده ایم که اگر منافع ملت ایران تضمین شود، اراده ای قوی برای حل عادلانه این موضوع داریم. معتقدیم گره توافق هسته ای از همان جایی باید باز شود که گره خورده است.

دوستان و همکاران

آخرین فراز از سخنان من درباره ضرورت عدالت جهانی است. همه ما و تک تک انسان های جهان باید در ساخت جهان جدید مشارکت و حضور فعالانه و متعهدانه داشته باشیم. جهان جدید اگر بخواهد جهانی اخلاقی، مشروع و از نظر مردم جهان، مقبول و از نظر توانایی در حل و فصل مشکلات جهانی موفق و پیروزمند باشد، راهی ندارد جز اینکه بر محور «عدالت جهانی» شکل بگیرد. این مهم نیازمند توجه به اصولی مانند «احساس مسئولیت مشترک جهانی در مقابل ظلم و بی عدالتی»، «احترام به خواست و اراده ملت ها و عدم مداخله در مسیر مستقل رشد آن ها»، «نفی استانداردهای دوگانه»، «مخالفت با جنگ و خشونت»، «استقلال و عادلانه عمل کردن نهادهای بین المللی» و مهم تر از همه «نقش آفرینی انسان های صالح و عادل در شکل دهی به این نظم جدید» است.

نگاه ما به آینده بسیار امیدوارانه است. مؤمنانه باور داریم که بر مبنای مشیت و اراده الهی، همان طور که پیامبران الهی بشارت داده اند، عدالت، جهانی خواهد شد و حکومت بندگان صالح پروردگار در زمین حکمفرما و بشریت با ظهور آخرین منجی رستگار می شود.

از توجه شما سپاسگزارم.
والسلام علیکم و رحمة الله.